
OBSAH

VYDÁVÁ

Měsíčník, ročník 24, číslo 9, září 2016, 
Vyšlo 30. 8. 2016, cena 89,90Kč /  4,12€

Business Media CZ s. r. o.
Nádražní 32, 150 00 Praha 5
1C 03582604, DIČ CZ03582604
tel.: 225 351 102, fax: 225 351 151
e-mail: md@bmczech.cz", jmeno.prijmeni@bmczech.cz
www.bmczech.cz,www.dumabyt.cz
ROZŠIŘUJI_____________________________________
V České republice: Mediaprmt & Kapa Pressegrosso, spol. s r. o., 
a další distributoři
Ve Slovenské republice: Mediaprint -  Kapa Pressegrosso, a. s., 
Bratislava
PŘEDPLATN É ČA SO PISU  V Č E SK É REPUBLICE

tel.: 840 306 090
e-mail: Mujdum@predplatne.cz
A.L.L. Production, s. r. o., P.O. Box 732,111 21 Praha 1
Předplatné je vybíráno prostřednictvím obchodní společnosti
A.L.L. production, s. r. o., ve prospěch vydavatele
PŘEDPLATN É ČA SO PISU  VE SLO V EN SK É REPUBLICE

Mediaprint -  Kapa Pressegrosso, a. s., oddelenie inej formy predaja 
P.O. Box 183, 830 00 Bratislava 3
tel.: +421 800 188 826, +421 249 893 566, +421 249 893 563 
e-mail: objednavky@ipredplatne.sk

REDAKCE

Šéfredaktorka -  Markéta Klocová (225 351 305, 602 768 599)
Ari director -  Pavel Fingr (225 351 320)
Grafik -  Tomáš Milsimer (225 351 210)
Obrazový redaktor -  Jiří Vaniček (225 351 323)
Editorka -  Jitka Pálková (Rodinné domy, Zařizujeme -  225 351 182) 
Vlastimil Růžička (Zahrada -  225 351 200)
Petr Saulich (Stavba -  225 351 189)
Stojan Černodrinski (Stavba -  stálá externí spolupráce)
Adam Krejčík (Alternativy, Zařizujeme -  225 351 332)
Na klíč -  Bohdan Kubala (225 351 341)
Korektury -  Kateřina Rudčenková (225 351 197) 
W W W .M UJDUM .CZ

Webeditorka -  Veronika Mannová (225 351 153)
IN ZER TN Í o d d ě l e n í_____________________________

Vedoucí -  Jáchym Rataj (225 351 461.602 617 024) 
Bohdan Kubala (225 351 341,725 738 108)
Jiří Ladman (225 351 340, 602 372 312)
Kateřina Keslová (225 351 325, 773 773 325)
VEDEN I VYDAVATELSTVÍ_______________________

Generální ředitel: Tomáš Tkačík (sekretariát: 225 351 102) 
Finanční ředitel: Václav Bednář (sekretariát: 225 351 102)
M ARKETING

Hana Kmecová (225 351 220)
VÝROBA, DISTR IB U C E_____________________________________

Aleš Zíta (225 351 131)
R E P R O D U K C E _________________________________________

DTP studio, Business Media CZ (tel,: 225 351 156, dtp@bmczech.cz)
T ISK

Tiskárna TRIANGL, a. s., Praha
RE G ISTR A C E________________________________________________

MK ČR E 6510, ISSN 1210-7654
Nevyžádané rukopisy a lologralie se  nevracejí. Za obsah inzerce odpovídá Inzerenl. 
Přetiskováni článků a  fotografii je zakázáno bez písemného souhlasu redakce a  zachováni 
autorských práv.
Redakce odpovídá pouze na vybranou korespondenci. Veškeré ceny zboží a  služeb 
uvedené v  časopise jsou pouze orientační 
Tištěný a prodaný náklad je audltován ABC ČR.
©  Business Media CZ s. г o.. Praha 2016

Autory titulní fotografie zářijového čísla 
jsou Jiří Vaněk a Jana Labuťová.

Časopis Můj dům vychází dvanáctkrát 
do roka.

Další číslo bude v prodeji od 27. 9. 2016.

ZÁŘÍ

RODINNÉ DOMY

14 Nový dům pro nový život
Severomoravské město se zámkem, 
historickým jádrem a výstavnými 
domy z 19. století vítá návštěvníky 
takřka lázeňskou atmosférou.
Do tohoto prostředí se po řadě 
let strávených v USA přistěhovala 
mladá česko-americká rodina 
s malými dětmi.

24 Monolit s  vnitřní dynamikou
Protáhlý kvádr ve stráni nad městem 
směřuje tváří do údolí, pohled 
upřený přes zahradu na vzdálený 
obzor. Objekt nastavený jižnímu 
slunci ukrývá členité útroby v plášti 
bílého lichoběžníku, jenž rámuje 
svět majitelů do kompaktního celku.

32 Od chatky к prosklenému 
domu
Únik z pražského činžovního 
domu do borového lesa zní možná 
šíleně. Návštěva domu ve středních 
Čechách však dokazuje, že pokud 
se investuje do kvalitního projektu 
a materiálů, jde o rozumný počin.

4 °  Dům ve čtvrtém rozměru
V panelovém bytě toužili mladí 
manželé se dvěma malými dětmi 
po větším životním prostoru
a soukromí. Ve Staré Ľubovni 
v severovýchodní části Slovenska si 
proto postavili dům, který odpovídá 
jejich představám a potřebám.

46 Postaveno dětem na míru
V Praze mohli manželé Markovi 
dojít z paneláku do supermarketu 
téměř v bačkorách. Ale bydlení
v novém domě, který si postavili 
na vesnici nedaleko Berouna, by už 
za nic nevyměnih.

52 Úzký pozemek byl výzva
Pro někoho může být úzký prostor 
ke stavbě domu limitující, pro 
jiného je výzvou. To je případ 
i domku v Kralicích na Hané, který 
vyrostl na parcele široké pouze 
dvanáct metrů.

58 Na místě plném vzpomínek
Místo, na kterém se dům nachází, 
majitel znal, protože sem kdysi 
jezdil se synem na letní hokejový 
trénink. Dnes tu vyrosd jejich nový 
domov.

62 Setkání světla, prostoru 
a vody
Obvykle si stavebník koupí parcelu 
a pak podle jejího charakteru vybírá. 
V  tomto případě to šlo přesně 
v opačném pořadí, ale výsledek stojí 
za to.

66  s  architektem po Česku aneb
Jak se staví na Hodonínsku

mailto:md@bmczech.cz
mailto:jmeno.prijmeni@bmczech.cz
http://www.dumabyt.cz
mailto:Mujdum@predplatne.cz
mailto:objednavky@ipredplatne.sk
http://WWW.MUJDUM.CZ
mailto:dtp@bmczech.cz


«

Další tituly
našeho vydavatelství

M Ü J DŮM
Nejširší inspirace tou 
nejkvalitnější architekturou 
rodinných domů. Množství 
návštěv zajímavých domů 
u nás i v zahraničí, rady 
ohledně stavby domu, 
zařizování interiérů, tvorby 
a údržby zahrad. Nechybí 
srozumitelný a praktický 

právní servis a informace o technologiích, které 
šetří peníze za provoz domu.

RODINNÝ DŮM
Oblíbený časopis všech 
majitelů rodinných domů, 
chat, chalup a zahrad, 
kterým přináší praktické 
rady pro zvelebování jejich 
nemovitostí. Pamatuje 
i na zahrádkáře a české 
kutily. Nechybí v něm 
návody na zařizování

a vylepšování interiérů, tipy na zajímavé novinky 
do kuchyní apod. Rodinný dům je časopis 
skutečně pro celou rodinu.

KATALOG 
RODINNÝCH DOMŮ
Největší nabídka rodinných 
domů na českém trhu. 
Přehledné dělení podle 
použitého stavebního 
materiálu (cihly, dřevo, 
kámen apod.). Nechybí zde 
nabídka služeb projekčních 
kanceláří. Katalog pro rok 

2015 přináší také přehled nominovaných staveb 
v anketě Dům roku 2015.

BYDLENÍ
Druhý nejstarší časopis
0 bytové kultuře na českém 
trhu (založen 1979).
Přináší nápadité proměny 
bytů a návštěvy zajímavě 
řešených interiérů. Nabízí 
inspiraci, rady, tipy a nápady 
vhodné pro byt, dům
1 zahradu.

modenu byt
'  - = B

:
асом« *СМСО> «МЯОЯЮМШП

MODERNÍ BYT
Prestižní magazín, který 
chápe bydlení a interiérový 
design jako součást 
životního stylu. Sleduje 
trendy, nabízí inspiraci, 
odkrývá intimitu bydlení

__ ______  i vkus slavných a hledá
názory odborníků. Podle 
nezávislého výzkumu

Mediaprojekt dlouhodobě nejčtenější interiérový 
časopis na českém trhu. Třikrát za sebou získal 
titul Časopis roku.

ZÁŘÍ

ZAŘIZUJEME INTERIÉR

72 Kolik stojí designér?
O tom, co obnáší práce interiérového 
designéra a jak jeho práci hodnotit, jsme 
hovořili s návrhářkou Ivou Basdovou.

m *

1ФФФФФФ • • • • ••T* • T ' ^

• . •  *

• • • • • • • • • •
........................................
......................... ....  •• • • • • • • • я
..................................

я . я .
..................................

S + W  • •

7 6  Čtverylka mezi umyvadlem 
a vanou
Ať už máte koupelnu malou nebo velkou 
a sebelépe „vyšperkovanou“, není-li 
prakticky uspořádána, začnou se vám její 
krásy ve shonu každodenního života brzy 
zajídat. Poradíme vám, jak spojit krásu 
s praktičností.

. *  » » * *f*-, ' ‘I® ©

' a -  -  • •
* i ‘' S i i - — i -

&& 8 2
82 v bezpečném světě her

Pohled na hrající si děti ponořené 
do vlastní představivosti je nádherný. 
Jsou plné dychtivosti a radostného 
očekávání, které není radno kazit. Raději 
jim ve vašem domě vytvořte inspirující 
a hravé prostředí.

88 Kreativní dekory
Přejete si mít v bytě něco opravdu 
originálního, co ohromí návštěvu 
a uspokojí vaši touhu po jedinečnosti? 
Nabízí se dekorované či pestře barevné 
podlahové krytiny, a to i s možností 
zalcázkové výroby. Ale i ten největší 
kreativec by měl myslet na zdravé 
a bezpečné užívání podlahy.

9 2 Novinky a trendy pro váš 
interiér


